



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 / 9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

PROCESSO Nº 3037/2017
PREGÃO N.º PP - 025/2017

Márcio Gustavo Bernardes Reis, Prefeito do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório Pregão Presencial N.º PP - 025/2017 - Processo Administrativo N.º 3037/2017, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: AIRMED EIRELI - EPP - 23.637.718/0001-99

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|--------|-----|---|------------|--------------|
| 02 | 960 | PCT | ALGODAO ROLETE COM 100 UNID | R\$ 1,40 | R\$ 1.344,00 |
| 07 | 600 | TB | CREME DENTAL 90G COM FLUOR CREME DENTAL TUBO - PASTA DENTAL SABOR MENTA; EM CREME; USO ADULTO; PESANDO 90 GRAMAS; MONOFLUORFOSFATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO, ÁGUA, LAURIL SULFATO DE SÓDIO; EMBALADO EM CAIXA DE PAPEL | R\$ 1,05 | R\$ 630,00 |
| 08 | 40 | FR | CLOREXIDINA 2% 100 ML DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA SOLUÇÃO À 2% - CLOREXIDINA, DIGLUCONATO; FORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCO/FRASCO-ALMOTOLIA; FRASCO CONTENDO 100ML | R\$ 7,32 | R\$ 292,80 |
| 09 | 70 | CX | DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO RESINA DISCO DE LIXA PARA POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES FOTOPOLIMERIZÁVEIS, CONTENDO 01 MANDRIL E 56 DISCOS DE LIXAS DIVIDIDOS EM QUATRO GRANULAÇÕES = GROSSA, MÉDIA, FINA E EXTRA FINA - TAMANHO: 8 E/OU 12MM DE DIÂMETRO | R\$ 71,46 | R\$ 5.002,20 |
| 10 | 10.000 | UN | ESCOVA DE DENTE ESCOVA DE DENTE MACIA INFANTIL COM PROTETOR DE CERDAS (CERDAS DE NYLON - MACIAS, ARREDONDADA E POLIDA MEDINDO APROXIMADAMENTE 15 CM DE COMPRIMENTO, CONTENDO 30 TUFOS, CABO FABRICADO EM POLIPROPILENO | R\$ 0,56 | R\$ 5.600,00 |
| 12 | 30 | EMB | FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL ADULTO 4 X3 CM (FILME INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO) EMBALAGEM CONTENDO 150 UNIDADES | R\$ 80,00 | R\$ 2.400,00 |
| 13 | 25 | EMB | FILME PARA RAIOS X FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL 2 X3 CM, FILME INDICADO PARA TOMADAS RADIOGRÁFICAS INTRA-ORAIS (PROCESSAMENTO MANUAL OU AUTOMÁTICO) EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES | R\$ 104,00 | R\$ 2.600,00 |
| 15 | 80 | FR | FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL NEUTRO 200 ML | R\$ 2,53 | R\$ 202,40 |
| 18 | 50 | UN | LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICO: ÓLEO MINERAL DE BAIXA VISCOSIDADE PARA CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO - ATÓXICO * SEM CLORO FLÚOR CARBONO CONTENDO 200ML | R\$ 14,65 | R\$ 732,50 |
| 22 | 50 | UN | PORTA AMALGAMA DE PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL | R\$ 5,72 | R\$ 286,00 |
| 27 | 10 | FR | TESTE DE VITALIDADE SPRAY PARA TESTE DE VITALIDADE À BASE DE ÁGUA (-50°C) FRASCO CONTENDO 200ML | R\$ 21,17 | R\$ 211,70 |

Total Fornecedor R\$ 19.301,60 - (Dezenove mil, trezentos e um reais e sessenta centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 / 9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI - 06.175.908/0001-12

| ITEM | QTDE | UN | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|------|-----|---|------------|---------------|
| 01 | 800 | FR | ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM | R\$ 6,25 | R\$ 5.000,00 |
| 03 | 100 | EMB | CÁPSULA ESFÉRICA PARA AMALGAMADOR (DUAS PORÇÕES) ACIMA DE 60% DE PRATA NA LIMALHA (POTE COM 50 CÁPS) AMÁLGAMA EM CÁPSULA (DUAS PORÇÕES) CONTENDO 50 UNIDADES CADA - CÁPSULA ESFÉRICAS PARA AMALGAMADOR (DUAS PORÇÕES) COMPOSIÇÃO: PRATA 40%, ESTANHO 31,1% E COBRE 28,7% | R\$ 129,00 | R\$ 12.900,00 |
| 06 | 50 | BL | BLOCO PARA ESPATULAÇÃO 15 X 7,5 CM (APROX.) C/ 50 FLS | R\$ 3,65 | R\$ 182,50 |
| 11 | 22 | UN | ESPÁTULA PARA MANIPULAR IONÔMERO | R\$ 7,20 | R\$ 158,40 |
| 14 | 80 | CX | FIO DE SUTURA NYLON 4-0 COM AGULHA 1,5 CM - CX COM 24 UNID | R\$ 37,60 | R\$ 3.008,00 |
| 17 | 20 | FR | HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A. FORRADOR DENTINÁRIO COMPOSTO 100% DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ FRASCO CONTENDO 10G | R\$ 3,64 | R\$ 72,80 |
| 20 | 50 | FR | MERCURIO VIVO (FRASCO COM 100 GRAMAS) | R\$ 297,50 | R\$ 14.875,00 |
| 21 | 120 | FR | PASTA DE DENTE SEM FLUOR GEL DENTAL SEM FLUOR E SEM CORANTES PARA CRIANÇAS ATÉ 05 ANOS DE IDADE FRASCO CONTENDO 100G | R\$ 8,50 | R\$ 1.020,00 |
| 23 | 40 | UN | PRENDEDOR DE GUARDANAPO EM CORRENTE DE METAL (JACARÉ) | R\$ 6,59 | R\$ 263,60 |
| 25 | 12 | CX | SUGADOR CIRURGICO ODONTOLÓGICO SUGADOR CIRÚRGICO ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL, PRODUTO ESTERILIZADO, FABRICADO EM RESINA ABS. PRODUTO DESCARTÁVEL. CONTENDO 40 UNIDADES | R\$ 34,49 | R\$ 413,88 |
| 26 | 960 | PCT | SUGADOR DESCARTÁVEL (PACOTE C/ 40 UNIDADES) SUGADOR ODONTOLÓGICO COM TUBO E PONTEIRA ATÓXICOS; ARAME EM AÇO ESPECIAL; DESENVOLVIDO PARA FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL; PONTEIRA MACIA E AROMATIZADA SABOR TUTTI-FRUTTI - PACOTE CONTENDO 40 UNIDADES | R\$ 3,66 | R\$ 3.513,60 |

Total Fornecedor R\$ 41.407,78 - (Quarenta e um mil, quatrocentos e sete reais e setenta e oito centavos)

Fornecedor: GIOMETTI E GIOMETTI LTDA ME - 56.397.540/0001-05

| ITEM | QTDE | UM | DESCRIÇÃO: | UNITÁRIO | TOTAL |
|------|------|------|--|-----------|--------------|
| 04 | 100 | EMB | CÁPSULAS ESFÉRICAS PARA AMALGAMADOR (UMA PORÇÃO) ACIMA DE 60% DE PRATA NA LIMALHA (POTE COM 50 CAPS) AMÁLGAMA EM CÁPSULA (UMA PORÇÃO) CONTENDO 50 UNIDADES CÁPSULA ESFÉRICAS PARA AMALGAMADOR (UMA PORÇÃO) COMPOSIÇÃO: PRATA 40%, ESTANHO 31,1% E COBRE 28,7% | R\$ 99,00 | R\$ 9.900,00 |
| 05 | 50 | PCT | BABADOR DESCARTÁVEL 33 X 48 IMPERMEÁVEL BRANCO (PCT COM 100) BABADOR DESCARTÁVEL IMPERMEÁVEL BRANCO NÃO ESTÉRIL PACOTE COM 100 UNIDADES CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO) - DIMENSÕES: APROXIMADAMENTE: 32CM X 47CM. | R\$ 14,45 | R\$ 722,50 |
| 16 | 100 | FR | CLOREXIDINA, GLUCONATO 0,12% SOL BUCAL | R\$ 28,10 | R\$ 2.810,00 |
| 19 | 80 | KITS | MATERIAL RESTAURADOR TEMPORARIO (ÍNTERIN) MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO COMPOSIÇÃO REFORÇADA À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. CONTEÚDO DO KIT: 1 FRASCO COM 38G DE PÓ + 1 FRASCO COM 15ML DO LÍQUIDO. + CONTA GOTAS + COLHER DOSADORA. | R\$ 30,10 | R\$ 2.408,00 |



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações, Compras, Contratos e Suprimentos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13820-000
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 / 9757
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

| | | | | |
|----|-----|--|----------|--------------|
| 28 | 600 | TOUCA TURBANTE COM ELÁSTICO TOUCA DESCARTÁVEL BRANCA (SANFONADA E COM ELÁSTICO) GRAMATURA 12, ATÓXICA, 100% POLIPROPILENO, NÃO INFLAMÁVEL PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES | R\$ 9,05 | R\$ 5.430,00 |
|----|-----|--|----------|--------------|

Total Fornecedor R\$ 21.270,50 - (Vinte e um mil, duzentos e setenta reais e cinquenta centavos)

Homologando ainda que o item 24 foi considerado fracassado.

Secretaria de Gabinete, 23 de Março de 2017.



Márcio Gustavo Bernardes Reis
Prefeito